年  月  日

ひたちなか市長 殿

申請者

所在地

名称

代表者名             印

ひたちなか市子育て応援宣言企業等新規登録申請書

私は，企業・店舗等の代表者として，下記のとおり従業員等の子育てを応援する取組を実施し，また，今後，

より一層推進することを宣言します。

記

企業・事業所

店舗名

フリガナ

所在地
〒

従業員数 男性    人・女性    人・合計    人 業種

ＵＲＬ                      市ホームページへの掲載希望  有 ・ 無

担当部署名  担当者氏名

電話番号  ＦＡＸ  e-mail

該当する項目にチェック・記入してください。

□ 子育て中の従業員に配慮した，法令の規定を上

回る独自の休暇・休業・勤務の仕組みがある。

→ある場合，具体的な内容をご記入ください。

□ 従業員が利用できる保育サービス又は保育料の

補助等がある。

□ 男女ともに育児休業をとりやすい環境である。

□ 子育てしながら働きやすい環境があり，多くの子

育て中の女性が活躍している。

□ 託児室（授乳スペース，オムツ交換スペース等），

親子で利用できるトイレ等を整備し，開放してい

る。

□ キッズスペースを設けるなど，子どもが楽しく過ご

せる工夫をしている。

□ 子ども・子育てに関する地域貢献活動を行って

いる。

□ 子どもに関わる地域行事や活動に積極的に参加

している。

□ 青少年健全育成に取り組んでいる。

□ その他，独自の取組や特色ある取組をしている

場合，ご記入ください。